
پهپاد رژیم صهیونیستی یک دستگاه خودرو را در 
منطقــه ای واقع در جنوب لبنان هدف قرار داد. گفته 
می شود اشــغالگران هویت عضو ترور شده حزب الله 

را اعلام کردند: »مسئول شبکه ارتباطی حزب  الله.«
به گزارش »ایسنا«، منابع گزارش دادند یک فروند پهپاد 
رژیم صهیونیســتی خودرویــی را در منطقه الغازیه واقع در 
شــهر صیدا جنوب لبنان مورد حمله قرار داد. گفته می شود 
که ارتش رژیم اشغالگر قدس با صدور بیانیه ای از هویت عضو 

ترور شــده حزب الله پرده برداشت و اعلام کرد که او »محمد 
جعفر«، مســئول شبکه ارتباطی این گروه، در جنوب لبنان 
بوده است. مرکز اطلاع رسانی فلسطین خاطرنشان ساخت که 
وی به عنوان مسئول شبکه ارتباطی حزب الله در منطقه واقع 
در جنوب رود لیطانی در مرز میان لبنان با مناطق اشــغالی 
فلسطین بوده است. عصر پنجشنبه نیز یک فروند بالگرد آپاچی 
رژیم صهیونیستی با دو موشک منطقه »عیتا الشعب« واقع در 

جنوب لبنان را بمباران کرد.

از تشکیل کمیسیون  رئیس جمهور فرانســه گر چه 
مشترکی از مورخان فرانســوی و  هائیتی درباره »بهای 
سنگین«  هائیتی برای اســتقلال خبر داد، اما از هرگونه 

عذرخواهی یا قول غرامت سر باز زد. 
»امانوئــل ماکرون«، رئیس جمهور فرانســه، به مناســبت 
دویستمین سالگرد اخذ غرامت تنبیهی از بردگان سابق  هائیتی که 
قبلًا  آزادی خود را در نبرد به دست آورده بودند بیانیه صادر کرد. 
با اینکه ماکرون همچنان از عذرخواهی یا صحبت در مورد غرامت 

طفره می رود از تشکیل کمیسیونی خبر داد که وظیفه دارد حقیقت 
را در مورد تاریخ پرفراز و نشیب دو کشور و به ویژه میراث »بدهی 
اســتقلال« تعیین کند. اما او هیچ اشــاره ای به مطالبات دیرینه 
 هائیتی برای غرامت از فرانسه نکرد.  هائیتی محصول اولین انقلاب 
بردگان در جهان مدرن است که در سال ۱۷۹۱، دو سال پس از 
ســقوط باستیل آغاز شد. مردم  هائیتی  استقلال خود از استعمار 
کهن فرانســه را در سال ۱۸۰۴ اعلام کردند.  هائیتی اولین کشور 

مستعمره بود که یک قدرت استعماری را شکست داد.
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رهبر انصارالله یمن:

این اسرائیل است که باید خلع سلاح شود نه مقاومت
ناوگان دریایی آمریکا را فراری دادیم

 تجمعات گسترده خیابانی علیه اردوغان 
یک ماهه شد

 آمریکا برای چندمین بار به اوکراین دستور داد 
سرزمین هایش را به روسیه واگذار کند

اولینگروهدانشمندانفراریازترامپبهزودیواردفرانسهمیشوند

سرویس خارجی-
رهبر جنبش انصارالله یمن درباره آخرین تحولات 
جنگ غزه و ســایر تحولات منطقه ای و بین المللی 
گفت: »این اسرائیل اســت که باید خلع سلاح شود 
نه مقاومت.« او همچنین تأکید کرد که »مقاومت یمن 

ناوگان دریایی آمریکا را فراری داده است.«       
یک طرف جنگ آمریکاســت که نظامی ترین کشــور 
دنیاســت و بیشــترین تجهیزات نظامی جهان را داراست و 
طرف دیگر، ملتی است که تازه توانسته پس از سال ها جنگ 
سخت استقلالی پیدا کند و روی پای خود بایستد، اما نتیجه 
این نبرد بر خلاف تصورها از پیش تعیین شــده نیست. هنوز 
آن کشــور تا دندان مسلح و رژیم صهیونیستی گرفتار مردم 
مقاوم این کشور اســت که روی حرفش ایستاده و دست از 
حمایت ملت مظلوم فلســطین برنداشته است. هنوز در زیر 
شدیدترین حملات آمریکا مقاومت یمن ناوهای آمریکایی و 
ســرزمین اشغالی را آسوده نگذاشته است و به حملات خود 
ادامه می دهد و در حالت انفعالی گرفتار نشــده است، بلکه 

هنوز ابتکار عمل را تا حد ممکن در دست خود دارد.
گرگ را خلع سلاح می کنند، نه مقاومت را

»ســید عبدالملک بدرالدین الحوثــی«، رهبر جنبش 
انصارالله یمن، رهبر ملت کهن اما تازه اســتقلال یافته یمن، 
روز پنجشــنبه، درباره آخرین تحولات جنگ غزه و ســایر 
تحولات منطقه ای و بین المللی گفت: »هرگونه طرحی برای 
خلع ســلاح مقاومت فلسطین غیر منطقی و از لحاظ عقلی، 
غیر قابل قبول است و معنای آن این است که ملت فلسطین 
و ملت های عربی به گوســفندانی بدون حامی و نگهبان در 
برابر دشــمن گرگ صفت صهیونیستی تبدیل شوند که در 
عیدهای یهودی سر آن ها را ببرد. یمن هم در سطح مردمی 
و هم در ســطح رسمی همیشــه حامی ملت فلسطین بوده 
اســت و با کمک های نظامی به یاری آن شــتافته است. اگر 
امت تحرکی در ســطح اتخاذ موضع نظامی انجام نمی دهد، 
دست کم در دیگر عرصه ها مانند تحریم سیاسی و اقتصادی 

می تواند دست به تحرک بزند.«
ناوگان فراری آمریکا!

رهبر جنبــش انصارالله یمن در بخــش دیگری از این 
ســخنرانی گفت: »بــه کارگیری ناو های هواپیمابر توســط 
آمریکا شکست خورده است. ۱۲۲ موشک طی ۳۳ عملیات 
به کشتی ها و ناو های هواپیمابر آمریکا شلیک شد که سبب 
شد ناوگان آن ها فرار کند. ناو هواپیمابر آمریکا از دریای سرخ 
دور شــد. آمریکا با بمب افکن های بی-۲ به بمباران مناطق 
مســکونی یمن می پردازد، چون می دانــد نمی تواند آن ها را 
در دریا های اطراف یمن مســتقر کند. تا امــروز ۱۹ فروند 
پهپاد ام.کیو-۹ را ســرنگون کردیم و با موشک قدس سبب 
عقب نشینی هواپیما های جاسوسی دشمن شده ایم و عملیات 
رهگیری بمب افکن های بی-۲ و اف-۱۸ انجام شــده است و 

عملیات های آن ها را با شکست رو به رو کرده ایم.«

هدیه ویژه یمنی ها به صهیونیست ها
وی همچنین بــه تجاوزات آمریکا علیه یمن اشــاره و 
تصریح کرد که جنگنده های آمریکایی بیش از ۹۰۰ بار خاک 
یمن را بمباران کرده اند و حملات دریایی این کشور هم طی 
ماه جاری ادامه پیدا کرده اســت. به گفته ســید عبدالملک 
الحوثی »آمریکا نمی تواند جلوی حملات ما به کشــتی های 
صهیونیســتی در حمایت از نوار غزه را بگیــرد و یا امنیت 
کشــتی های صهیونیستی در دریای ســرخ و باب المندب و 
نیــز خلیج عدن را تامین کند. نیروهای مســلح ما طی این 
هفته چندین عملیات موشــکی و پهپادی به ســمت یافای 
اشــغالی و عســقلان انجام داده اند و همزمان با »عید پسح 
یهودی« موشک های فرا صوت و »ذوالفقار« به سمت اهداف 
صهیونیســتی روانه شــد که هدیه عیدانه این جنایتکاران 
بود. عملیات اخیر در یافای اشــغالی)تل آویو( و اشدود دلیل 
آشکاری بر شکست تجاوزات آمریکا به منظور متوقف کردن 
عملیات هــای ما یا کاهش توانمندی های نظامی ماســت و 
دشــمن با وجود حملات متعدد بــه بخش های غیرنظامی، 
نخواهد توانســت جلوی عملیات های ما در حمایت از ملت 

فلسطین را بگیرد و حملات آن شکست خواهد خورد.«
جنایات صهیونیسم

ســید الحوثی این را هم گفت که: »دشمن اسرائیلی از 
بیش از یک ماه و نیم قبل به جنگ گرسنگی ادامه می دهد 
و این در حالی است که نهادهای بین المللی اعلام کردند که 
به دلیل ممانعت از انتقال مواد غذایی شــرایط دشوار است. 
دشمن اسرائیلی از تمامی انواع جنایت ها برای نسل کشی در 
نوار غزه اســتفاده می کند... تلاش دشمن صهیونیستی برای 
اشــغال کامل شهر رفح تهدیدی برای امنیت ملی مصر و به 
معنای نقض توافق مصر- اســرائیل است. دشمن اسرائیلی 
همراه با آمریکا تلاش می کند مســئله اسرا را دور بزنند و یا 

آن ها را بدون قرارداد تبادل آزاد کنند.«
یورش ها به مسجدالاقصی جرم بسیار بزرگ

رهبر انصارالله یمن ســپس با اشــاره به هتک حرمت 

مســجدالاقصی در این روزها توســط »بزرگ ترین مجرمان 
و گله هــای متجاوزان که هر روز به صحن های این مســجد 
یــورش می برند«، گفت: »این یورش ها جرم بســیار بزرگی 
اســت و مسلمان ها نباید در برابر آن سکوت کنند بلکه باید 
اقدام جدی را در پیش بگیرند چرا که دشمن در حال اجرای 
طرح صهیونیستی خود علیه مســجدالاقصی است و هدف 
روشن آن ها نیز کنترل کامل بر این مسجد است. این مسئله 

دشمن را حریص تر می کند...«
بمباران وحشیانه بندر نفتی یمن

ســاعاتی پس از این ســخنرانی آمریــکا حملاتی را به 
زیرســاخت های اقتصادی یمــن انجــام داد. جنگنده های 
آمریکا پنجشنبه شــب منطقه »الصمع« با انجام دو حمله، 
شهرستان »ارحب« واقع در استان صنعاء را بمباران کردند. 
اما وحشــتناک ترین حمله حمله دیگری بود. جنگنده های 
آمریکایی ۴ بار منطقه »راس عیســی« استان الحدیده واقع 

در غرب یمن را هدف قرار دادند. 
دفتر وزارت بهداشت یمن در استان الحدیده گزارش داد 
که شمار شهدای تجاوز نظامی بامداد جمعه آمریکا به بندر 
نفتی »رأس عیســی« در استان الحدیده به 5۸ نفر و تعداد 
زخمی ها بــه ۱۲6 نفر افزایش یافت. منابع یمنی از بمباران 
شدید بندر نفتی رأس عیسی در شهرستان »الصلیف« واقع 
در اســتان الحدیده )غرب یمن( خبر دادند. وزارت بهداشت 
یمن در گزارش خود اعلام کرده بود که این آمار نهائی نیست 
و به دلیل شدت سوختگی برخی مجروحین احتمال افزایش 
تعداد شهدا وجود دارد. جنگنده های آمریکایی بامداد جمعه 
در حالی که امدادگران در حال نجات جان مجروحین بودند، 
برای بــار دوم این بندر را بمبــاران کردند، در این حمله 5 

امدادگر نیز به شهادت رسیدند.
جمهوری اســلامی ایران، جنبــش حماس و همچنین 
کمیته های مقاومت، جنبش جهاد اســلامی و جبهه مردمی 
فلسطین نیز حملات متجاوزان آمریکایی به یمن را محکوم 

کردند.

کمک چین به یمن!
خبــر دیگری که می تواند نامربوط نباشــد و برای آنان 
کــه خبرهای یمن را حرفــه ای دنبال می کننــد، می تواند 
جالب باشد آنکه آمریکا مدعی است یک شرکت ماهواره ای 
چینی مرتبط با ارتش این کشــور به انصارالله برای رهگیری 
کشــتی های آمریکایی کمک می دهد. چین تا لحظه تنظیم  

این گزارش، به این ادعا پاسخی نداده است.
زمزمه ها از حمله زمینی

در این روزها بحث حمله محتمل زمینی به یمن بسیار 
بالا گرفته اســت. در همین مورد، »بلومبرگ« نوشــت: »به 
گفته منابع آگاه، نیروهای یمنــی مخالف حوثی ها در حال 
گفت وگو با آمریکا و متحدان عرب حوزه خلیج فارس درباره 
یک عملیات احتمالی زمینی برای بیرون راندن این گروه از 

سواحل دریای سرخ هستند. 
ایــن مذاکــرات حدود یک مــاه پس از آغــاز حملات 
هوائــی تحت رهبــری آمریکا علیه حوثی ها آغاز شــده اند. 
عملیات زمینی یمنی ها که ممکن اســت شامل تلاش برای 
بازپس گیری پایتخت صنعا نیز باشد - شهری که بیش از یک 
دهــه در کنترل حوثی ها بوده - دامنه و شــدت این کمپین 
نظامی را به طور قابل توجهی افزایش خواهد داد. بنا بر گفته 
منابع، نیروهای آمریکایی در این عملیات زمینی مشــارکت 

نخواهند داشت.«
از آن ســو »عبدالاله حجر«، مشاور رئیس شورای عالی 
سیاسی یمن، گفته اســت: »اقداماتی برای حملۀ زمینی به 
یمن انجام شده است. تنها راه حملۀ زمینی به یمن، استفاده 
از مزدورانی است که عربســتان و امارات آن ها را پشتیبانی 
می کند. حملۀ زمینی به یمن نتیجه ای برای دشمنان نخواهد 

داشت و آن ها با تابوت باز می گردند.«
راهپیمایی میلیونی مردم یمن

مردم یمن روز جمعه راهپیمایی گسترده ای را در حمایت 
از ملت فلســطین در برابر جنایت های رژیم صهیونیستی در 
غزه برگزار کردند. راهپیمایی میلیونی یمنی ها در استان های 
صعده، ریمه، مارب و برخی مناطق اســتان های این کشور 
در حمایت از ملت فلســطین و با شعار )با غزه در رویارویی با 
تشدید تنش آمریکایی و اسرائیلی ثابت قدم هستیم( برگزار 
شد. راهپیمایی گسترده صبحگاهی در بیش از ۱۰۰ میدان 
اصلی و فرعی در شــهرها و مناطق صعــده، ریمه، مارب و 

استان های دیگر برگزار شد.
خبــر دیگر آنکه نیروهای مســلح یمن اعلام کردند که 
برای نخستین بار از زمان ورود ناو »وینسون« به دریای عرب، 
این ناو هــدف حمله نیروهای یمنی قرار گرفته اســت. در 
بیانیه ای که »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
قرائت کرد، آمده اســت که نیروی موشکی یمن عملیاتی را 
با یک فروند موشک بالســتیک از نوع »ذوالفقار« علیه یک 
هدف نظامی در اطراف فرودگاه بن گوریون در منطقه اشغالی 

یافا انجام داده است.

سرویس خارجی-
سیاست های احمقانه ترامپ، قشر نخبه و دانشمند 
آمریکا را هم فراری داده است. منابع خبری در فرانسه 
می گویند با سیلی از دانشمندان آمریکایی مواجهند 

که می خواهند به فرانسه پناهنده شوند!
»دونالــد ترامــپ«، همزمان بــا به قدرت رســیدن، 
فرمان های اجرائی متعددی را علیه دوســت و دشمن امضاء 
کرده است که هم، دنیا را علیه آمریکا بسیج کرده و هم این 
کشــور را دچار به  هم ریختگی و انشقاق داخلی کرده است. 
اعمــال تعرفه  بر کالاهای غیر آمریکایی- که یک دهن کجی 
آشکار به سیاســت بازار آزاد و نظام سرمایه داری است- در 
کنــار اخراج هزاران کارمند دولتــی و صد البته تلاش برای 
کشورگشایی! بسیاری از جمله متحدان آمریکا را به فکر چاره 
واداشته اســت. فرمان های اجرائی ترامپ که غالبا در حوزه 
اقتصادی می چرخد و کشورهای هدف را وادار به دادن پول 
یا امتیازهای آنچنانی می کند، حتی نهادها و ســازمان های 
اطلاعاتی، نظامی غرب را - که برای راه انداختن آن، سال ها 
زحمت کشیده اند- هم با خطر فروپاشی مواجه ساخته است 
طوری که، این روزها هشــدار دادن درباره »خطر فروپاشی 
ناتو«، یا حتی »فروپاشــی نظم جهانــی« اصلا امر عجیبی 
نیســت! جمع آوری تمام کنســولگری های آمریکا از اروپا و 
تعطیلی سفارت خانه های این کشور در آفریقا را هم بگذارید 

کار این شرایط!
قطع بودجه دانشگاه های تراز  اولی مثل  هاروارد- که به 
دلیل حمایت دانشجویان آن از فلسطین صورت گرفته است- 
در کنار کاستن شدید از بودجه های مراکز علمی و دانشگاهی 
آمریکا- که با شعار کاستن از هزینه های اضافی دولتی صورت 
گرفته اند- نیز مزید بر علت شده تا، قشر تحصیل کرده و نخبه 
این کشــور - یا به قول AFP، دانشــمندان آمریکایی، به فکر 
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تظاهرات مردم ترکیه در اعتراض به بازداشت »اکرم امام اوغلو«، 
شهردار اسلامبول، پس از یک ماه همچنان ادامه دارد. 

در ۲۹ اســفند ۱۴۰۳)۱۹ مارس ۲۰۲5(، پلیس ترکیه »اکرم امام اوغلو«، 
شهردار اسلامبول و رقیب سرسخت  »رجب طیب اردوغان«، را به اتهام فساد 
مالی و ارتباط با گروه های تروریســتی بازداشــت کرد. این اقدام که به عنوان 
تشــدید سرکوب مخالفان سیاســی در ترکیه تلقی می شود، در حالی صورت 
گرفت که امام اوغلو یکی از جدی ترین رقبای اردوغان محسوب می شد. رقابت 
میان این دو چهره برجســته، ریشــه ای عمیق دارد. امام اوغلــو در انتخابات 
شــهرداری اسلامبول در سال ۲۰۱۹ پیروز شد، اما این پیروزی توسط هیئت 
انتخاباتی تحت کنترل حزب عدالت و توسعه )AKP( ابطال شد. او در انتخابات 
مجدد با اختلاف بیشتری پیروز شد و اردوغان را تحقیر کرد؛ کسی که زمانی 
گفته بود: »هرکس اسلامبول را ببرد، ترکیه را برده است.«   بازداشت امام اوغلو 
موجی از اعتراضات گسترده را در سراسر ترکیه به دنبال داشت. دانشجویان و 
طرفداران شهردار اسلامبول با تجمع و تظاهرات به رفتار دیکتاتوری اردوغان 
واکنش نشان دادند. هم اکنون دانشــگاه ها و معابر اصلی و غیر اصلی با مردم 
معترض رو به رو شــده اند و پلیس در جریان ســرکوب معترضیــن قرار دارد. 
این تحولات، چشــم انداز دموکراســی در ترکیه را بیش از پیش تیره کرده و 
نگرانی های داخلی و بین المللی را برانگیخته اســت. همان طور که در تصاویر 
منتشر شــده از ترکیه دیده می شود، با گذشت یک ماه از دستگیری شهردار 
اســلامبول همچنان تجمعات اعتراضی به این موضــوع در ترکیه ادامه دارد. 
پنجشنبه شــب هم یکی دیگر از این تجمعات در اســلامبول برگزار شد. به 
گزارش خبرگزاری »صدا و سیما« از آنکارا، معترضان می گویند این دستگیری 
با اهداف سیاســی و برای حذف امام اوغلو از صحنه انتخابات ریاست جمهوری 

به عنوان رقیب رئیس جمهور فعلی صورت گرفته است.
گفتنی اســت، دادگاه ترکیه روز یکشــنبه، ۳ فروردین، رأی داد که اکرم 
امام اوغلو تا زمان محاکمه در زندان بماند. این رای در حالی صادر شد که دفتر 
امام اوغلو اعلام کرده بود که دادســتانی ترکیه از دادگاه خواســته است تا او و 
چهار تن از دستیارانش را به طور رسمی به اتهام »تروریسم و   فساد« به حبس 

در انتظار محاکمه محکوم کند. 
دفتــر امام اوغلو این اتهامات را »غیراخلاقی و بی اســاس« دانســته بود. 
جالب اســت که در همان ابتدای ماجرا، »علی یرلی کایا«، وزیر کشــور ترکیه، 
از دســتگیری ۳۴۳ مظنون شرکت کننده در تظاهرات در شهرهای ترکیه در 
اعتراض به دســتگیری امام اوغلو به اتهام »فساد و حمایت از تروریسم« خبر 
داده بود، اما این اتفاقات آتش اعتراضات علیه اردوغان را خاموش نکرد. شاید 
به تــوان ادعا کرد که این بازداشــت در واقع بهانه شــد تا مردمی که چندین 
سال است از کارهای اردوغان عصبانی هستند، فرصتی برای اعتراض و تسویه 
حســاب با اردوغان پیدا کنند. بــه هر حال باید منتظر مانــد و دید که این 

اعتراضات به کجا خواهد انجامید.

سرویس خارجی-
فرستاده ویژه کاخ سفید گفت که کی یف ممکن است به علت روسی زبان 
بودن برخی مناطق تصرف  شده مسکو، حساسیت کمتری نسبت به از دست 
دادن آن ها داشــته باشــد! از طرف دیگر، وزیر امور خارجه آمریکا گفت: 
»آمریکا از توافق صلح روســیه و اوکراین در صورت عدم پیشرفت فوری 

کنار می کشد.«
آنچه آمریکا با اوکراین می کند همان کاری است که امپریالیست های کلاسیک 
با کشورهای ضعیف و اســتعمارگران با مستعمره ها می کردند. رفتار امروز آمریکا با 
متحدانش، چیزی تازه یا استثنایی نیســت. تاریخ روابط خارجی واشنگتن سرشار 
از مواردی اســت که در آن، کشورهایی که روزی »دوست« و »شریک استراتژیک« 
خطاب می شدند، در بزنگاه ها قربانی منافع لحظه ای آمریکا شدند. نمونه بارز آن، رفتار 
با ویتنام جنوبی اســت. آمریکا تا پیش از سال ۱۹۷5 میلیاردها دلار کمک نظامی و 
مشــاوره به دولت سایگون ارائه داد، اما در نهایت وقتی موازنه به سود ویتنام شمالی 
تغییــر کرد، بدون هیچ گونه تضمین یا برنامه حمایت عملی، متحد خود را رها کرد. 
حتی ســفارت آمریکا در سایگون در آخرین لحظات پیش از سقوط شهر، کارکنان 
خود را با بالگرد خارج کرد و هزاران همکار بومی را پشت درهای بسته جا گذاشت. 
نمونه دیگر، سرنوشت کُردهای عراق در دهه ۹۰ میلادی است. آمریکا در جریان قیام 
کُردها علیه صدام، با حمایت لفظی و وعده هایی از استقلال یا خودمختاری، آن ها را 
به مقابله با بغداد تحریک کرد، اما وقتی دولت صدام حمله کرد، نیروهای آمریکایی 

نه تنها مداخله نکردند بلکه در مواردی مسیر عقب نشینی شورشیان را هم بستند.
از این سوابق می توان نتیجه گرفت که سیاست خارجی آمریکا بر اساس اصول 
ثابت و اخلاق محور استوار نیست، بلکه بر مبنای مصلحت سنجی های کوتاه مدت، فشار 
افکار عمومی داخلی و تحولات ژئوپلیتیک تغییر می کند. در افغانســتان نیز، شاهد 
 بودیم که پس از بیست سال اشغال و شعارهای حمایت از دموکراسی و حقوق زنان، 
واشنگتن در سال ۲۰۲۱ به یک باره تمام نیروهای خود را از این کشور خارج کرد و 
قدرت را دو دستی به طالبان واگذار نمود. این در حالی بود که دولت وقت کابل، تنها بر 
 پایه حمایت آمریکا سرپا مانده بود. نتیجه، فروپاشی سریع دولت، آوارگی میلیون ها نفر 
و بازگشــت سیاست های افراطی در این کشور شد. این قصه های دردناک به  روشنی 
 نشان می دهند که حتی اگر کشوری تمام ظرفیت هایش را برای همراهی با آمریکا صرف 

کند، در نهایت وقتی هزینه های این همراهی از منافع عبور کند، رها خواهد شد.
بذل و بخشش نماینده آمریکا!

»اســتیو ویتکاف«، نماینده ویژه آمریکا در امور غرب آســیا، که نقشی مهم و 
اساســی در مذاکرات صلح اوکرایــن دارد، اعلام کرد کــه در گفت و گو های خود با 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه، مسئله قلمرو اوکراین را مطرح کرده است. 
به گفته ویتکاف، این مسئله تا حدی قابل حل است! روزنامه »وال استریت ژورنال« 
با انتشار این مطلب گزارش داد که ویتکاف در گفت و گو با این رسانه آمریکایی بیان 
کرد که گفت وگوی او با رئیس جمهور روسیه بر مسائل سرزمینی متمرکز بود. او افزود 
که روسیه ممکن است بخشی از مناطق تصرف شده را حفظ کند، اما نه همه آن ها را. 
به نظر ویتکاف، کی یف ممکن است نسبت به از دست دادن بخشی از قلمروی خود 
حساســیت کمتری نشان دهد، چرا که این مناطق روسی زبان هستند! این فرستاده 
ویژه رئیس جمهور آمریکا دوشــنبه گذشته گفته بود که در چارچوب صلح اوکراین، 
فرصتی برای رســیدن به آســتانه یک اتفاق مهم برای کل جهان وجود دارد و این 
حل وفصل فراتر از به اصطلاح پنج قلمرو- کریمه، جمهوری های خلق دونتســک و 

لوهانسک و مناطق خرسون و زاپوریژیا است.
در صورت عدم پیشرفت فوری کنار می کشیم!

همچنین وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد که »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
این کشور، ظرف چند روز از تلاش برای میانجی گری در توافق صلح میان روسیه و 
اوکراین کنار خواهد کشــید، مگر اینکه نشانه های واضحی از امکان دستیابی به یک 
توافق دیده شود. به گزارش روز جمعه »ایرنا« از خبرگزاری »رویترز«، »مارکو روبیو« 
پس از دیدار با رهبــران اروپایی و اوکراینی در پاریس گفت: »ما هفته ها و ماه ها به 
این تلاش ادامه نخواهیم داد. بنابراین اکنون باید خیلی ســریع، منظورم در عرض 
چند روز اســت، مشخص کنیم که آیا این )توافق( طی چند هفته آینده قابل انجام 

است یا خیر.« 
پس از برگزاری نشســت عالی رتبه نمایندگان اروپا، آمریکا و اوکراین در پاریس 
با محوریت توافق صلح در اوکراین، مقامات دولت فرانسه از پیشرفت مذاکرات درباره 
پایان احتمالی جنگ روسیه در اوکراین ابراز خرسندی کردند. محافل دولتی از یک 
مبادله اطلاعات عالی صحبت کردند. به گفته منابع فرانســوی، این اولین بار بود که 
اوکراینی ها، اروپایی ها و آمریکایی ها دور هم جمع شــدند تا درباره صلح در اوکراین 
صحبت کنند. هدف دســتیابی به صلح پایدار و تضمین حقوق ارضی اوکراین است. 
»امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانســه، نیز گفت که مذاکرات صورت گرفته میان 

هیئت های اوکراینی و آمریکایی در پاریس مثبت و سازنده بود.
تفاهم نامه ای در زمینه منابع معدنی

خبر دیگر آنکه یک مقام ارشــد اوکراینی اعلام کرد که کی یف و واشنگتن یک 
یادداشــت تفاهم را به عنوان گام اولیه برای دستیابی به یک توافق در زمینه توسعه 
منابع معدنی امضا کرده اند. »یولیا سویردنکو«، معاون اول نخست وزیر و وزیر اقتصاد 

اوکراین، در شبکه های اجتماعی اعلام کرد که این تفاهم نامه به امضا رسیده است.
با این پیش زمینه ها که در آغاز این گزارش آمد، بســیار بعید اســت که بتوان 
به وعده ها و مواضع آمریکا – حتی وقتی رســمی و علنی بیان می شود – اعتماد کرد. 
مقامات این کشــور بارها نشــان داده اند که منافع ژئوپلیتیک شان بر هرگونه اصول 
ادعایی، حتی حقوق بشــر و دموکراســی، اولویت دارد. گزارش هایی که از مکاتبات 
داخلــی دولت آمریکا در جریان مداخلاتش در خاورمیانه، آمریکای لاتین یا شــرق 
آسیا منتشر شده، اغلب نشان می دهد که لحن دیپلماتیک عمومی تفاوت فاحشی با 
محاسبات و اهداف پشت  پرده دارد. دولت هایی که به آمریکا اعتماد کرده اند، نه تنها 
امنیت خود را از دســت داده اند بلکه در بســیاری موارد دچار آشوب داخلی و حتی 
تجزیه ساختاری شده اند. نمونه های زیادی در آمریکای لاتین و آفریقا نیز هست که 
همکاری اقتصادی یا نظامی با آمریکا، به  جای توسعه و امنیت، بی ثباتی و بدهی های 

سنگین برای آن کشورها به ارمغان آورده است.
نکته اصلی اینجاست که سیاست های سلطه طلبانه آمریکا، در بسیاری از موارد 
شــباهت زیادی با رفتار استعمارگران کلاســیک دارد؛ با این تفاوت که امروزه این 
رفتارها با لحن دیپلماتیک، عناوین حقوقی، و بسته های کمک مالی یا نظامی صورت 
می گیرد. اما ماهیت آن همچنان مبتنی بر بهره کشی، کنترل منابع، و اعمال فشارهای 
سیاسی باقی مانده است. هیچ کشوری نمی تواند به روابطی مبتنی بر وابستگی یک  
طرفه دل ببندد، به ویژه اگر طرف مقابل سابقه ای بلند در نادیده گرفتن منافع دوستان 
خود داشته باشد. بازخوانی تجربه  کشورهایی که قربانی این سیاست ها شده اند، نه تنها 
برای تحلیلگران، بلکه برای هر ملت و حاکمیتی که به دنبال اســتقلال سیاســی و 

اقتصادی است، ضروری و آموزنده خواهد بود.

روزنامه »نیویورک تایمز« در گزارشــی به نقل از مقامات ارشد 
آمریکایی اعلام کرد که حدود ۶۰۰ نظامی آمریکایی در نتیجه تعطیلی 
سه پایگاه از هشــت پایگاه عملیاتی ایالات متحده در شمال شرق 

سوریه خارج خواهند شد. 
نشریه آمریکایی »واشنگتن پست« به نقل از منابعی با تأکید روی تصمیم 
واشــنگتن برای کاهش نیروهای خود در سوریه نوشــت: »ما به دنبال نجات 

سوریه به خاطر مردم این کشور نیستیم.« 
همچنین دو مقام ارشــد آمریکایی گفتند که ارتش ســه پایگاه از هشت 
پایگاه عملیاتی کوچک خود را در شمال شرق سوریه می بندد و تعداد نیروها 
را از ۲۰۰۰ به حدود ۱۴۰۰ کاهش می دهد که این پایگاه ها شــامل »ســایت 
پشتیبانی ماموریت گرین ویلج«، »ام.اس.اس فرات« و یک سوم تاسیسات بسیار 

کوچک تر در این ناحیه هستند. 
به نوشته روزنامه »نیویورک تایمز«، به گفته این مقامات، پس از 6۰ روز 
فرماندهان آمریکایی ارزیابی خواهند کرد که آیا کاهش بیشتری انجام دهند 
یــا خیر. یکی از این مقامات گفت که فرماندهان توصیه کرده اند حداقل 5۰۰ 

نیروی آمریکایی در سوریه باقی بمانند.
البته خبرها از ســوریه بســیار زیاد و کمابیش گیج کننده است. سازمان 
موسوم به »دیده بان حقوق بشر سوریه« نیز در این میان فاش کرد که ائتلاف 
بین المللی به سرکردگی آمریکا در حال انتقال تجهیزات از پایگاه های العمر و 
کونیکو در حومه دیرالزور به پایگاه الشدادی برای آماده سازی به منظور انتقال 
آن به سد تشــرین در حومه شرقی حلب است، جایی که برای ساخت پایگاه 

جدید آماده می شود.
دیدار السودانی و الجولانی روی یک میز در قطر

خبر دیگر آنکه نخســت وزیر عراق با »احمد الشرع«، رئیس جمهور موقتِ 
خودخوانده ســوریه در دوره انتقالــی، )معروف به ابو محمــد الجولانی( در 
دوحه و در حضور امیر قطر دیدار و گفت وگو کرد. »محمد شــیاع السودانی«، 
نخســت وزیر عراق، با احمد الشرع در حضور شیخ تمیم امیر قطر در دوحه با 
یکدیگر دیدار و گفت وگو کــرده و درباره چند پرونده از جمله امنیتی رایزنی 
کردند. همچنین خبرگزاری عراقی »المعلومه« در گزارشی با اشاره به دعوت 
دولت عراق از الجولانی برای ســفر به بغداد برای شــرکت در نشســت سران 
کشــورهای عربی، از نارضایتی مردم و فعالان سیاســی عراق به دلیل نادیده 

گرفتن فعالیت تروریستی وی از سوی دولت محمد شیاع السودانی خبر داد.

همزمان با برخی تحرکات نظامی

نیویورک تایمز: 3 پایگاه نظامی آمریکا
تعطیل می شود

مهاجرت از آمریکا بیفتند!
خبرگزاری فرانسه در این باره نوشته 
است که، اولین دانشمندانی که به خاطر 
اقدامات ترامپ تعدیل شده اند در فرانسه 

مشغول به کار خواهند شد.
بر اســاس این گــزارش، دانشــگاه 
اعلام کرده  فرانســه  مارســی  »آیکس« 
است که پس از فراخوان »مکان امن برای 
علم« این دانشگاه درهای خود را به روی 
دانشمندان آمریکایی که به دلیل کاهش 
فعالیت ها و بودجه دانشــگاه ها مجبور به 

فرار از آمریکا شده اند، باز کرده است. 
ایــن دانشــگاه گفتــه با ســیلی از 
درخواســت ها از ســوی دانشــمندان و 
اســاتید آمریکایی مواجه شــده اســت. 
در بیانیــه  ایــن دانشــگاه می خوانیم که 
از ۲۹۸ درخواســت، ۲۴۲ مــورد واجــد 

شــرایط تشــخیص داده شــده اند. متقاضیان از مؤسسات 
آمریکایــی از جمله جان  هاپکینز، ناســا، ییل، اســتنفورد، 
کلمبیا و دانشــگاه پنسیلوانیا هســتند. این دانشگاه افزود 
کــه ۱۳5 نفر از متقاضیان شــهروند آمریکا و ۴5 نفر دارای 
تابعیت دوگانه هســتند. » اریک برتون«، رئیس این دانشگاه 
می گویــد که او می خواهد وضعیت جدیدی از دانشــمندان 
پناهنده ایجاد شود و از محققان آمریکایی بیشتر در فرانسه 
و اروپا استقبال شود. دانشــگاه آیکس قبلًا ۲5 دانشمند را 
از اوکراین، یمن، افغانستان و سرزمین های فلسطینی تحت 
برنامه دیگری برای »محققان در معرض تهدید« جذب کرده 
بــود. این دانشــگاه بودجه ای را در نظر گرفته اســت تا هر 
محققی که جذب می شود بین 6۰۰,۰۰۰ تا ۸۰۰,۰۰۰ یورو 

)6۸۰,۰۰۰-۹۱۰,۰۰۰ دلار( در طول ســه سال برای ادامه 
کار خود دریافت کند.

غول های تکنولوژی آمریکا در خطر
اما ترکشِ فرمان های اجرائی ترامپ و جنگ تعرفه ای که 
او علیه چین و بسیاری از کشورهای دیگر به راه انداخته، به 
خود آمریکا نیز برخورد کرده است چرا که کشورهای هدف 
بیکار ننشسته و پاســخ این جنگ تجاری ترامپ را داده اند. 
در این بین چین، یکی از مهم ترین کشــورهایی اســت که 
پاسخ های درخوری به تعرفه های سنگین و ۲۴5 آمریکا علیه 
کالاهایش داده اســت. اژدهای زرد برای بسیاری از کالاها و 
خدمات آمریکایی حتی تولیدات  هالیوود تعرفه بسته است. 
این امر باعث ضرر و زیان ســنگین شــرکت های آمریکایی 

شده است. در همین رابطه خبر رسیده که مدیر یکی از این 
شــرکت های آمریکایی به رغم هشدارهای دولتمردان آمریکا 
بــه چین رفته تا راه حلی برای ادامه همکاری اش با چینی ها 

پیدا کند.
 خبرگزاری فارس در این باره نوشته، »جنسن هوانگ«، 
مدیرعامل شرکت بزرگ »انویدیا« و سازنده تراشه های هوش 
مصنوعیِ آمریکا روز پنجشنبه و چند روز پس از آنکه دولت 
ترامپ محدودیت صادراتی جدیــدی علیه پکن وضع کرد، 
وارد چین شــد. کاخ ســفید هفته قبل صادرات تنها تراشه 
هــوش مصنوعی را که انویدیا مجاز بــه فروش آن به چین 

بود، محدود کرد. 
بر همین اساس انویدیا برای فروش تراشه اچ ۲۰ به چین 
با محدودیت های گســترده ای مواجه شده است. رسانه های 
دولتی چین نوشــته اند، دیدار هوانگ به دعوت یک سازمان 
تجاری انجام شده اســت. وی سه ماه قبل در سفر به چین 
متعهد به ادامه همکاری با این کشــور شده بود. آمریکا که 
برای تسلط بر دنیای هوش مصنوعی با چین رقابت می کند، 
مدعی است: »این کنترل ها خطرات چین علیه امنیت ملی 

آمریکا را برطرف می کند.«
»انویدیا« اما روز چهارشــنبه  ای که گذشــت نســبت 
به کاهــش درآمــد 5.5 میلیارد دلاری خود بــه علت این 
سخت گیری ها هشدار داد و همین امر باعث شد ارزش سهام 
آن در روز چهارشــنبه نزدیک به ۷ درصد کاهش یابد. این 
اقدام تنها یک روز پس از آن صورت گرفت که انویدیا متعهد 
شد تا ظرف چهار سال 5۰۰ میلیارد دلار در زیرساخت های 
هوش مصنوعی آمریکا سرمایه گذاری کند. این شرکت برای 
تولید تراشه به پیمانکارانی مانند شرکت تی اس ام سی تایوان 
متکی اســت که آن هم به خواست آمریکا حضور خود را در 

ایالات متحده گسترش می دهد.

سرویس خارجی-
آلودگی آب که به دنبال تخریب عمدی 
تاسیسات آب و فاضلاب غزه به وجود آمده 
است، درست مثل موشک و بمب های رژیم 
صهیونیستی، جان ســاکنان این باریکه را 

تهدید می کند.
در این که آمریکا و رژیم صهیونیستی در غزه 
در حال »نسل کُشی« اند، هیچ تردیدی نیست. هم 
صهیونیســت ها این را می دانند، هم آمریکا این را 
می داند و هم دادگاه های بین المللی که سران این 
رژیم را به »نسل کُشی« و »جنایت علیه بشریت« 
محکوم کرده اند، این واقعیت را می دانند. آنچه در 
غزه می گذرد هم، بهتر از هر چیزی نشان می دهد، 
رژیم منفور صهیونیســتی به دنبال تسلط کامل 
بر غزه از طریق »کوچ اجباری« یا »نسل کُشــی« 
است. نسل کشی و قتل عام دو میلیون ساکن این 
باریکه نیز نه صرفا با موشــک و پهپاد و بمب های 
ســنگر شکن که، از طریق ســرایت دادن عمدی 
بیماری هــای خطرنــاک و زدن زیرســاخت های 
بهداشــتی و درمانی هم صورت می گیرد. یکی از 
آن زیرساخت هایی که در غزه منهدم شده و باعث 
بروز بیماری های خطرناک در غزه شــده اســت، 
تاسیسات آب و فاضلاب است. طبق گزارش کانال 

تلگرامی»مرکز اطلاع رســانی فلسطین«، آلودگی 
آب در نوار غــزه، تبدیل به یکی از عوامل مرگ و 
میز کودکان و نوزادان و به طور کلی غیرنظامیان 
فلســطینی شده است. براساس این گزارش  بیش 
از ۹۰ درصد از تاسیســات آب و فاضلاب نوار غزه 
توسط اشغالگران تخریب شــده و از آنها، چیزی 
جز ویرانه باقی نمانده است. همچنین سهمیه آب 
روزانه ســاکنان نوار غزه از ۱5 لیتر در دوره پیش 
از جنــگ، به ۳ تا 5 لیتر بــه ازای هر نفر در حال 
حاضر رسیده است. این در حالی است که آلودگی 
 آب باعث شــده یک میلیــون و ۷۰۰ هزار نفر از 
۲ میلیون و ۲۰۰ هزار ساکن این باریکه به بیماری 

مبتلا شوند.
طبــق این گزارش  بیش از 5۰ مورد مرگ به 
خاطر کمبود آب و ســوء تغذیه رســما ثبت شده 
است و بیشتر قربانیان را کودکان تشکیل می دهند.

کمین موفق قسام
اما در حالی که صهیونیســت ها برای تســلط 
کامل بر غزه، دست به هر جنایتی می زنند، جوانان 
مقاوم و مســلح فلسطینی همچنان با هر آنچه در 
دست دارند، در حال تلفات گیری از صهیونیست ها 
هستند. گردان های قســام شاخه نظامی جنبش 
حماس دیروز اعلام کــرد مجاهدان این گردان ها 

شــامگاه چهارشــنبه گروهی از نیروهای اشغالگر 
اســرائیلی را در منطقه »قیزان النجار« در جنوب 
شهر خان یونس واقع در جنوب نوار غزه در کمینی 
ســخت گرفتار کردند. مجاهدان قسام گروهی از 
نیروهای اشــغالگر اســرائیلی را به نزدیکی دهانه 
تونلی بمب گذاری شده کشانده و به محض رسیدن 
ایــن نیروها و ورود برخی از آنهــا به دهانه تونل، 
اقدام به انفجار آن بــا تعدادی بمب کردند که در 

نتیجه آن همه این نیروها کشته و زخمی شدند.
گروهان های قدس دیــروز نیز صحنه هایی از 
هــدف قرار دادن نظامیــان و ادوات جنگی ارتش 
اشــغالگر صهیونیستی در شــهر رفح با تعدادی 
خمپاره و راکت کوتاه بــرد ۱۰۷ میلیمتری را به 
نمایش گذاشت. دیروز همچنین تصاویر انهدام سه 
بولدوزر جنگی اســرائیلی نیز رسانه ای شد. قسام 
اعلام کرد مجاهدان این گردان ها شامگاه پنجشنبه 
۳ بولدوزر نظامی اسرائیلی از نوع D۹ را در منطقه 
قیــزان النجار در جنوب خان یونس در جنوب نوار 
غزه با راکت های ضد زره یاسین ۱۰5، بمب شواظ 

و یک بمب بشکه ای هدف قرار دادند.
اختلافات داخلی در سرزمین های اشغالی

اختلافات در داخل ســرزمین های  همزمان، 
اشغالی درباره نحوه اداره این جنگ توسط نتانیاهو، 

در حال افزایش است. این اختلافات به جایی رسیده 
است که، »فرمانده گردان 5۱ تیپ گولانی« ضمن 
اشاره به اینکه »ارتش عبری قصد ندارد این جنگ 
را متوقف کند«، آب پاکی را روی دســت خانواده 
اســرای صهیونیســت ریخت و گفت که نتانیاهو 
صرفا با اســتفاده از راهکارهای نظامی می خواهد 
5۹ اسیر »اســرائیلی« را آزاد کند، موضوعی که 
تجربه، غیرممکن بودن آن را ثابت کرده و نشــان 

داده است که ادامه عملیات های نظامی نتیجه ای 
جز مرگ اســرای صهیونیستی نخواهد داشت. به 
گزارش مرکز اطلاع رســانی فلســطین به نقل از 
کانال ســیزدهم رژیم صهیونیستی، مقام نظامی 
مذکور خاطرنشان ســاخت که »هدف از عملیات 
نظامی ما، ]فقط[ بازگرداندن 5۹ اسیر »اسرائیلی« 
از جمله عیدان الکساندر، یهودی آمریکایی تبار و از 

نیروهای گردان 5۱ تیپ گولانی است...«

آیلاند: نتانیاهو فاسد است
رئیس پیشــین شــورای امنیت داخلی رژیم 
صهیونیســتی و مهندس طرح »ژنرال ها« نیز در 
گفت وگویی طولانی با روزنامه عبری زبان »معاریو«، 
انتقادات بی سابقه ای را متوجه بنیامین نتانیاهو و 
سیاســت های نظامی و سیاســی او کرد. »گیورا 
آیلانــد« تصریح کرد: »در لحظه ای که اســرائیل 
باور کرد تنها فشار نظامی می تواند پیروزی بیاورد، 
عملًا شکست خورد.« او تأکید کرد که هدف اصلی 
دولت کنونی، حفظ بقای خود اســت و نه رسیدن 
به راه حل هــای واقعی. آیلاند ســپس نتانیاهو را 
رهبری »فاسد« توصیف کرد و گفت: »او اسرائیل 
را گام به گام به سمت دیکتاتوری سوق می دهد... 
هیچ کــس در کابینه  جرأت مخالفت با او را ندارد، 
چون بقای آن ها به وفاداریشــان وابســته است... 
نتانیاهو به دقت آموزه های نیکولو ماکیاولی را پیاده 
می کند؛ فیلسوفی که اعتقاد داشت رهبر باید برای 
حفظ قدرت، مردمش را فریب دهد، خیانت کند، 
دروغ بگوید و دیگران را قربانی نماید. اگر کســی 
این کار را نکند، دیگری خواهد آمد و آن را انجام 
می دهد. اگر نمی دانستم ماکیاولی 5۰۰ سال پیش 
در فلورانس زندگی می کرد، قسم می خوردم که با 

نتانیاهو دیدار کرده است!«

اینجاغزهاست؛جاییکهآبمایهحیاتنیست!

بمباران وحشیانه بندر نفتی یمن از سوی آمریکا
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